
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 39 от 30.07.2021  

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

30 июля 2021г. № 39 (952) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 

от 26 июля 2021 года          № 49 

 

О назначении общественных слушаний по обсуждению проекта 

технического задания на выполнение работ по теме: «Оценка 

воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по 

выводу из эксплуатации блоков 1, 2  Нововоронежской АЭС»  

 

 Рассмотрев обращение ОАО «Концерн Росэнергоатом» № 9/Ф49/112917  от 15.07.2021, в соответствии с Требованиями к материалам 

оценки воздействия на окружающую среду, утвержденным приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999,  Положением о порядке 

организации и проведения общественных слушаний по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду на территории городского округа - город Нововоронеж, утверждённого решением Нововоронежской городской Думы 

от 30.09.2010 № 58, руководствуясь ст. ст. 3, 28 Устава городского округа  город Нововоронеж  

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Назначить общественные слушания по обсуждению проекта технического задания на выполнение работ по теме: «Оценка воздействия 

на окружающую среду намечаемой деятельности по выводу из эксплуатации блоков 1, 2  Нововоронежской АЭС». 

2. Администрации городского округа город Нововоронеж: 

- в 10-дневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряжения подготовить постановление об организации и проведении 

общественных слушаний по обсуждению проекта технического задания на выполнение работ по теме: «Оценка воздействия на 

окружающую среду намечаемой деятельности по выводу из эксплуатации блоков 1, 2  Нововоронежской АЭС»;  

- организовать и провести общественные слушания по обсуждению проекта технического задания, указанного в пункте 1 настоящего 

распоряжения. 

3.  Направить настоящее распоряжение на опубликование в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж. 

Ответственный исполнитель: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исполнения: до 30.07.2021. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы городского округа город Нововоронеж 

Иванова М.С. 
 

Глава городского округа город Нововоронеж                  Н.Н. Нетяга 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.07.2021              № 661 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании МУП «Аквасервис»  

проведения аукциона на право 

 заключения договора на установку и  

эксплуатацию рекламной конструкции 
 

 Рассмотрев обращение муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» № 736 от 

29.06.2021, на основании ст. 295 Гражданского кодекса РФ, части 2, 3 ст. 18 и п. 10 ч. 1 ст. 20 Федерального закона «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях» № 161 -ФЗ от 14.11.2002, п. 1 ч. 3 ст. 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции» №135 - 

ФЗ от 26.07.2007, ст. 19 Федерального закона «О рекламе» №38-Ф3 от 13.03.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа 

город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» проведение аукциона на 

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции поз. 44, размером 3,6x4,95м, площадью 17,82 кв.м, на 

фасаде здания, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Вокзальная, д. 14, лит. А, а, Г4, сроком на 5 лет, в соответствии с 

требованиями действующего законодательства. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                                      .В.Лещенко 



2 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.07.2021              № 688 

г. Нововоронеж 

 

О передаче на праве оперативного управления 

МАУ «Спортивно-оздоровительный центр»  

движимого имущества и об отнесении к особо 

ценному движимому имуществу 

 

Учитывая обращение муниципального автономного учреждения городского округа город Нововоронеж «Спортивно -оздоровительный 

центр» (исх. от 13.07.2021 №136) о передаче имущества на праве оперативного управления, на основании ст.ст. 215, 296, 299 ГК РФ, п. 3 ч. 

1 ст. 16,  ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 

№131-ФЗ, п. 3 ч. 3, п. 3 ч. 3.1, ч. 4 ст. 3 Федерального закона «Об автономных учреждениях» от 03.11.2006 №174-ФЗ, в соответствии с 

постановлением администрации городского округа - город Нововоронеж от 06.09.2010 №1747 «Об утверждении порядка определения 

видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений, созданных на базе муниципального имущества», 

подп. 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого постановлением 

Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города Нововоронежа», 

руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве оперативного управления 

муниципальному автономному учреждению городского округа город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр» движимое 

имущество: 

 - игровой автомат автосимулятор (К-5), количество – 1 единица, первоначальной (балансовой) стоимостью 813540,00 руб. (Восемьсот 

тринадцать тысяч пятьсот сорок рублей 00 копеек); 

 - игровой автомат мотосимулятор (К-5), количество – 1 единица, первоначальной (балансовой) стоимостью 505400,00 руб. (Пятьсот пять 

тысяч четыреста рублей 00 копеек). 

 2. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, указанное в п. 1 

настоящего постановления. 

 3. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж  (Павленко Е.В.), отделу управления муниципальным 

имуществом администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить соответствующие акты о приёме-передаче 

движимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

 4. Муниципальному автономному учреждению городского округа город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр» (Акатов 

С.Н.): 

 4.1. Принять на праве оперативного управления движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления.  

  4.2. Обеспечить учёт движимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, в качестве особо ценного движимого 

имущества. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

  6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                  В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.07.2021              № 708 

г. Нововоронеж 

 

О порядке предоставления частичной компенсации денежных расходов 

для работающих родителей (законных представителей), проживающих 

на территории городского округа город Нововоронеж или родителей 

(законных представителей), работающих в бюджетных и иных 

организациях на территории городского округа город Нововоронеж за 

самостоятельно приобретенную путевку в стационарный детский 

оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2021 году 

 

 В целях определения порядка предоставления частичной компенсации денежных расходов для работающих родителей (законных 

представителей), проживающих на территории городского округа город Нововоронеж или родителей (законных представителей), 

работающих в бюджетных и иных организациях на территории городского округа город Нововоронеж за самостоятельно приобретаемую 

путевку в детский оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2021 году на основании постановления Правительства Воронежской 

области от 31.12.2013г. № 1187 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан», 

Закона Воронежской области от 24.12.2021г. № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», ст. 16, 

37 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 -ФЗ, руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 

Устава городского округа город Нововоронеж,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить порядок предоставления частичной компенсации денежных расходов для работающих родителей (законных 

представителей), проживающих на территории городского округа город Нововоронеж или родителей (законных представителей), 

работающих в бюджетных и иных организациях на территории городского округа город Нововоронеж за самостоятельно приобретаемую 

путевку в стационарный детский оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2021 году (Приложение). 

2. Наделить отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж полномочиями по 

решению вопросов, связанных с частичной компенсацией денежных расходов для работающих родителей (законных представителей), 

проживающих на территории городского округа город Нововоронеж или родителей (законных представителей), работающих в бюджетных 

и иных организациях на территории городского округа город Нововоронеж за самостоятельно приобретаемую путевку в стационарный 

детский оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2021 году. 

3. Отделу образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж обеспечить:  



3 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

3.1. Целевое использование средств, предоставляемых для частичной компенсации денежных расходов работающих родителей 

(законных представителей), проживающих на территории городского округа город Нововоронеж или родителей (законных 

представителей), работающих в бюджетных и иных организациях на территории городского округа город Нововоронеж за самостоятельно 

приобретаемую путевку в стационарный детский оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2021 году. 

3.2. Эффективное взаимодействие, информационную работу с населением, учреждениями, предприятиями, организациями по вопросу 

частичной компенсации денежных расходов для работающих родителей (законных представителей), проживающих на территории 

городского округа город Нововоронеж или родителей (законных представителей), работающих в бюджетных и иных организациях на 

территории городского округа город Нововоронеж за самостоятельно приобретаемую путевку в стационарный детский оздоровительный 

лагерь Российской Федерации в 2021 году. 

3.3. Предоставление необходимой отчетности в департамент социальной защиты Воронежской области в установленные сроки.  

4. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность отчетных данных, указанных в п. 3 настоящего постановления, 

возлагается на отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А. Т улинову. 

 

Глава администрации                                                               В. В. Лещенко 

 

Приложение 

к постановлению администрации городского 

округа город Нововоронеж 

от 26.07.2021 № 708 

Порядок 

предоставления частичной компенсации денежных расходов для работающих родителей (законных представителей), проживающих на 

территории городского округа город Нововоронеж или родителей (законных представителей), работающих в бюджетных и иных 

организациях на территории городского округа город Нововоронеж за самостоятельно приобретаемую путевку в стационарный детский 

оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2021 году 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты частичной компенсации денежных расходов для работающих родителей (законных 

представителей), проживающих на территории городского округа город Нововоронеж или родителей (законных представителей), 

работающих в бюджетных и иных организациях на территории городского округа город Нововоронеж за самостоятельно приобретенную 

путевку в загородный стационарный детский оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2021 году.  

2. Право на получение частичной компенсации денежных расходов (за счет средств субсидий из областного бюджета (далее – 

Компенсация) за самостоятельно приобретенную путевку в стационарный детский оздоровительный лагерь Российской Федерации имеют 

родители (законные представители) детей школьного возраста (в том числе детей, находящихся под опекой (попечительством), детей, 

находящихся в приемных семьях, а также пасынков и падчериц),  проживающих на территории городского округа город Нововоронеж. 

Компенсация предоставляется по заявительному принципу в порядке очередности поступления заявки от гражданина в пределах средств, 

выделенных из областного и местного бюджетов. 

Срок подачи заявления на получение Компенсации – не позднее 10.09.2021г. 

Компенсации подлежат расходы на приобретение путевок в стационарные детские оздоровительные лагеря с круглосуточным 

пребыванием детей, открытые в установленном порядке на территории Российской Федерации, со  сроком пребывания 1 день, 14 дней, 18 

дней, 21 день в период летних школьных каникул 2021 года. 

3. Базовая стоимость путевки в стационарный детский оздоровительный лагерь на 2021 год установлена постановлением правительства 

Воронежской области от 21.09.2020г. №891 «Об определении базовой стоимости путевки в организации отдыха и оздоровления детей и 

стоимости наборов продуктов питания в лагере с дневным пребыванием детей в 2021 году» в размере:  

- при 1-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 780,00 рублей; 

- при 14-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 10920,00 рублей; 

- при 18-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 14040,00 рублей; 

- при 21-дневном пребывания ребенка в ДОЛ – 16380,00 рублей. 

В случае если работник, самостоятельно приобретший путевку в ДОЛ за полную стоимость, является участником Программы возврата 

части стоимости путевок в детские лагеря для держателей карты платежной системы МИР (Кешбэк) – компенсации за счет средств 

субсидии подлежит часть стоимости путевки, оставшаяся после получения работником Кешбэка за счет средств федерального бюджета. 

При этом размер компенсации не может превышать 80 процентов от базовой стоимости путевки, устанавливаемой ежегодно 

постановлением правительства Воронежской области, для детей работников бюджетных организаций и 50 процентов от базовой стоимости 

путевки, устанавливаемой ежегодно постановлением правительства Воронежской области, для детей работников иных организаций.  

4. Компенсация за счет средств субсидий из областного бюджета для работников внебюджетных организаций, расположенных на 

территории городского округа город Нововоронеж, составляет 50 процентов от базовой стоимости путевки в стационарный детский 

оздоровительный лагерь, установленной постановлением правительства Воронежской области от 21.09.2020г. №891 «Об определении 

базовой стоимости путевки в организации отдыха и оздоровления детей и стоимости наборов продуктов питания в лагере с дневным 

пребыванием детей в 2021 году» в размере: 

- при 1-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 390,00 рублей; 

- при 14-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 5460,00 рублей; 

- при 18-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 7020,00 рублей; 

- при 21-дневном пребывания ребенка в ДОЛ – 8190,00 рублей. 

Оставшаяся сумма до полной стоимости путевки в стационарный детский оздоровительный лагерь для детей работников внебюджетных 

организаций оплачивается за счет средств иных источников финансирования (профсоюзных средств, средств работодателей, родителей и 

иных источников). 

5. Компенсация за счет средств субсидий из областного бюджета для работников бюджетных организаций, расположенных на 

территории городского округа город Нововоронеж,  составляет 80 процентов от базовой стоимости путевки в стационарный детский 

оздоровительный лагерь, установленной постановлением правительства Воронежской области от 21.09.2020г. № 891 «Об определении 

базовой стоимости путевки в организации отдыха и оздоровления детей и стоимости наборов продуктов питания в лагере с дневным 

пребыванием детей в 2021 году» в размере: 

- при 1-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 624, 00рублей; 

- при 14-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 8736,00 рублей; 

- при 18-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 11232,00 рубля; 

- при 21-дневном пребывания ребенка в ДОЛ – 13104,00 рубля. 

6. Компенсация за счет средств местного бюджета для работников бюджетных организаций, расположенных на территории городского 

округа город Нововоронеж, составляет 20 процентов от базовой стоимости путевки в стационарный детский оздоровительный лагерь для 



4 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

детей работников бюджетных организаций в размере: 

- при 1-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 156,00 рублей; 

- при 14-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 2184,00 рубля; 

- при 18-дневном пребывании ребенка в ДОЛ – 2808,00 рублей; 

- при 21-дневном пребывания ребенка в ДОЛ – 3276,00 рублей. 

7. Для возмещения компенсируемой части путевки работающие граждане обращаются в отдел образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж с заявлением, составленным по форме согласно Приложениям  № 1, 2, 3, 4 к 

настоящему порядку. 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

- справка с места работы гражданина, заверенная подписью руководителя организации (подписью индивидуального предпринимателя – 

для лиц, состоящих в трудовых отношениях с индивидуальными предпринимателями) и печатью организации (при наличии); 

- копия свидетельства о регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя (для физических лиц, 

зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей); 

- копия заполненных страниц паспорта гражданина Российской Федерации одного из родителей (законных представителей); 

- копия свидетельства о рождении ребенка или копия заполненных страниц паспорта ребенка;  

- оригинал или заверенная копия отрывного талона к путевке, приобретенной гражданином самостоятельно (с указанием фамилии, имени, 

отчества ребенка, срока пребывания в ДОЛ); 

- копия первой страницы сберегательной книжки или иного документа с указанием номера расчетного счета в банке.  

- согласие на обработку персональных данных. 

8. Лица, подавшие заявление о назначении и выплате компенсации, несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в 

предоставленных документах, в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

9. Отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж в течение пятнадцати рабочих дней 

с момента подачи заявления гражданином, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, документов, указанных в пункте 7 настоящего 

Порядка, осуществляет проверку документов и по результатам такой проверки принимает решение о выплате Компенсации либо об отказ е 

в выплате. В течение пяти рабочих дней с момента принятия решения о выплате Компенсации либо об отказе в выплате отдел образования 

и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж направляет ответ заявителю. 

10. Решение об отказе в выплате Компенсации принимается отделом образования и молодежной политики администрации городского 

округа город Нововоронеж в следующих случаях: 

-   отсутствие права на получение компенсации в соответствии с настоящим Порядком;  

- непредоставление или предоставление недостоверных документов, необходимых для назначения и получения компенсации, указанных в 

пункте 7 настоящего Порядка; 

-   полное расходование средств, выделенных из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в 

каникулярное время, в рамках государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» на 2021 год,  и 

средств, выделенных из местного бюджета по статье «Пособия по социальной помощи  населению в денежной форме».  

11. О принятом решении гражданин уведомляется отделом образования и молодежной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации». 

12. Размер субсидии, предоставляемый из областного бюджета бюджету городского округа город Нововоронеж составляет 400 000,00 

(Четыреста тысяч) рублей 00 копеек. 

13. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа город Нововоронеж по данным 

мероприятиям, составляет 70000 (Семьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

Приложение 1 

к порядку предоставления частичной компенсации денежных расходов для 

работающих родителей (законных представителей), проживающих на 

территории городского округа город Нововоронеж или родителей (законных 

представителей), работающих в бюджетных и иных организациях на 

территории городского округа город Нововоронеж за самостоятельно 

приобретаемую путевку в стационарный детский оздоровительный лагерь 

Российской Федерации 

Образец 
 

Руководителю отдела образования 

 и молодежной политики 

администрации городского округа 

 город Нововоронеж 

Л. М. Акимовой 

_________________________________________ 

 (Ф. И. О. родителя или законного представителя) 

________________________________________ 

 (адрес места регистрации, контактный телефон) 

________________________________________ 

место работы) 

заявление. 
 

 Прошу Вас предоставить мне частичную компенсацию стоимости самостоятельно приобретенной путевки для моего (ей) сына 

(дочери) 

_________________________________________________________________________________________________________________,  
Ф. И. О. 

___________ г.р., в ДОЛ «____________________________________________________________________________________________» 

(наименование ДОЛ) 

в размере 50% от базовой стоимости путевки. 

Денежные средства прошу перечислить на расчетный счет №________________________________________________________________,  

в ___________________________________________________________________________________________________________________, 

(наименование банка) 

Информация об участии в Программе возврата части стоимости путѐвок в детские лагеря для держателей карты платежной системы МИР 

и получении Кешбэка: являюсь участником программы/не являюсь участником программы (нужное подчеркнуть). 

_________________________________________________            _________________ 

 Ф. И. О. родителя (законного представителя)                     Подпись, дата  

 

 



5 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

 

 

 

Приложение 2 

к порядку предоставления частичной компенсации денежных расходов для 

работающих родителей (законных представителей), проживающих на 

территории городского округа город Нововоронеж или родителей (законных 

представителей), работающих в бюджетных и иных организациях на 

территории городского округа город Нововоронеж за самостоятельно 

приобретаемую путевку в стационарный детский оздоровительный лагерь 

Российской Федерации 

Образец 

 

Руководителю отдела образования 

 и молодежной политики 

администрации городского округа 

 город Нововоронеж 

Л. М. Акимовой 

_________________________________________ 

 (Ф. И. О. родителя или законного представителя) 

________________________________________ 

 (адрес места регистрации, контактный телефон) 

________________________________________ 

место работы) 

заявление. 

 

 Прошу Вас предоставить мне частичную компенсацию стоимости самостоятельно приобретенной путевки для моего (ей) сына 

(дочери) ________________________________________________________________________________________________________________,  

Ф. И. О. 

___________ г.р., в ДОЛ «____________________________________________________________________________________________» 

(наименование ДОЛ) 

в размере 80% от базовой стоимости путевки. 

Денежные средства прошу перечислить на расчетный счет №________________________________________________________________,  

в __________________________________________________________________________________________________________________, 

(наименование банка) 

Информация об участии в Программе возврата части стоимости путѐвок в детские лагеря для держателей карты платежной системы МИ Р 

и получении Кешбэка: являюсь участником программы/не являюсь участником программы (нужное подчеркнуть). 

_________________________________________________            _________________ 

 Ф. И. О. родителя (законного представителя)                     Подпись, дата  

Приложение 3 

к порядку предоставления частичной компенсации денежных расходов для 

работающих родителей (законных представителей), проживающих на 

территории городского округа город Нововоронеж или родителей (законных 

представителей), работающих в бюджетных и иных организациях на 

территории городского округа город Нововоронеж за самостоятельно 

приобретаемую путевку в стационарный детский оздоровительный лагерь 

Российской Федерации 

Образец 

 

Руководителю отдела образования 

 и молодежной политики 

администрации городского округа 

 город Нововоронеж 

Л. М. Акимовой 

_________________________________________ 

 (Ф. И. О. родителя или законного представителя) 

________________________________________ 

 (адрес места регистрации, контактный телефон) 

________________________________________ 

место работы) 

заявление. 

 

 Прошу Вас предоставить мне частичную компенсацию стоимости самостоятельно приобретенной путевки для моего (ей) сына 

(дочери) ________________________________________________________________________________________________________________,  

Ф. И. О. 

___________ г.р., в ДОЛ «_____________________________________________________________________________________________» 

(наименование ДОЛ) 

в размере 20% от базовой стоимости путевки. 

Денежные средства прошу перечислить на расчетный счет №_________________________________________________________________,  

в ___________________________________________________________________________________________________________________, 

(наименование банка) 

Информация об участии в Программе возврата части стоимости путѐвок в детские лагеря для держателей карты платежной системы МИ Р 

и получении Кешбэка: являюсь участником программы/не являюсь участником программы (нужное подчеркнуть). 

_________________________________________________             _________________ 

 Ф. И. О. родителя (законного представителя)                       Подпись, дата   

 

Приложение 4 

Согласие на обработку персональных данных 

 



6 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных» я даю свое согласие оператору 

персональных данных_____________________________________________________________________________________________________  

(наименование организации, куда подаются документы) 

на обработку (включая полученные от меня и/или третьих лиц с учетом требований действующего законодательства Российской 

Федерации) моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своем интересе.  

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении любых персональных данных с целью выплаты мне 

компенсации за самостоятельно приобретенную(ые) за полную стоимость путевку(и) в ДОЛ.  

Защита прав и свобод при обработке моих персональных данных, включая без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение осуществляется с учетом 

действующего законодательства.  

Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную 

информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

Настоящее согласие является неотъемлемой частью заявления и действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.  

Мне разъяснено, что данное соглашение может быть отозвано мною в письменной форме.  

Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку персональных данных, оператор 

вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, 

предусмотренных ч. 2 ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152-ФЗ.  

 

«___» __________ 202 _ г.         ________________________________________ 

                                                                                                             (подпись субъекта персональных данных) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.07.2021              № 709 

г. Нововоронеж 

 

Об учёте недвижимого имущества  

в составе муниципальной казны 

 

В связи с проведенными мероприятиями по государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого 

имущества – квартиры, в соответствии с выписками из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объекты недвижимости от 26.01.2021, от 11.05.2021, протоколом заседания комиссии по поступлению и 

выбытию активов №32 от 20.07.2021, п. 5 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого 

постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города 

Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) учитывать в составе муниципальной казны 

городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество: 

- квартира, назначение: жилое помещение, этаж №5, площадью 29,8 кв.м., кадастровый номер 36:33:0002405:227, адрес объекта: 

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 19а, кв. 30, рыночной стоимостью 1390273,41 руб. (Один миллион триста девяносто 

тысяч двести семьдесят три рубля 41 копейка); 

- квартира, назначение: жилое помещение, этаж №5, площадью 44,2 кв.м., кадастровый номер 36:33:0002405:315, адрес объекта: 

Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 16, кв. 19, рыночной стоимостью 1695352,00 руб. (Один миллион шестьсот 

девяносто пять тысяч триста пятьдесят два рубля 00 копеек). 

2. Отделу управления муниципальным имуществом администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                   В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2021              № 710 

 

Об оценке готовности МАУДО  

«Детская школа искусств им. В.В.Силина» 

к новому учебному 2021-2022 году  

 

В целях оценки готовности муниципального автономного учреждения дополнительного образования городского округа город 

Нововоронеж «Детская школа искусств им.В.В.Силина» к новому 2021-2022 учебному году и в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по оценке готовности организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, к началу учебного года, разработанными Минпросвещения России (от 30.04.2021 №АН-

720/09), на основании ст. ст. 16, 37 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 -ФЗ, 

руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 03 августа 2021 года оценку готовности МАУДО «Детская школа искусств им. В.В.Силина» к началу нового 2021-2022 

учебного года. 

2. Утвердить комиссию по оценке готовности МАУДО «Детская школа искусств им. В.В.Силина» к началу нового 2021-2022 учебного 

года в следующем составе: 

- Тулинова С.А. – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, председатель комиссии;  

- Мешкова Н. М. – и. о. директора МАУДО «Детская школа искусств им. В.В.Силина», член комиссии; 

- Баркалов В.А. – начальник ОНД по городу Нововоронежу, член комиссии (по согласованию); 

- Образцов Д.И. - начальник отдела МВД России по городу Нововоронежу, член комиссии (по согласованию); 



7 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

- Иванов Н.Г. - начальник ОВО по городу Нововоронежу - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Воронежской области», член комиссии 

(по согласованию). 

3. Утвердить Порядок оценки готовности МАУДО «Детская школа искусств им. В.В.Силина» к новому учебному 2021 -2022 году 

(приложение). 

4. Возложить персональную ответственность за ненадлежащую подготовку к новому 2021-2022 учебному году на и.о. директора 

МАУДО «Детская школа искусств им. В.В.Силина».  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  С.А.Тулинову.  

 

Глава администрации                              В.В. Лещенко 

 

Приложение к постановлению  

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

 от 27.07.2021 № 710 

Порядок оценки готовности МАУДО «Детская школа искусств им. В.В.Силина» 

к новому учебному 2021-2022 году. 

 

1. Работа комиссии по оценке готовности МАУДО «Детская школа искусств им. В.В.Силина» к новому учебному году включает в 

себя: 

-оценку состояния антитеррористической защищенности, оснащенности инженерно-техническими средствами охраны; 

- оценку обеспечения доступности зданий и сооружений для инвалидов и других маломобильных групп населения; 

- оценку организации безопасной эксплуатации энергоустановок (электроустановок), их технического состояния;  

-оценку организации мероприятий в области защиты гражданской обороны населения и территорий от чрезвычайных ситуаций; 

- проверку работоспособности и обеспечение обслуживания систем автоматической противопожарной защиты;  

 - проверку наличия и исправности первичных средств пожаротушения, состояние путей эвакуации и эвакуационных выходов;  

- проверку наличия и размещения наглядной агитации по вопросам соблюдения мер безопасности и умения действовать на случай 

возникновения чрезвычайных ситуаций; 

- проверку выполнения предписаний органов государственного контроля (надзора);  

- проверку выполнения мероприятий и требований Трудового кодекса Российской Федерации.  

2. В случае выявления комиссией нарушений учреждение разрабатывает и согласовывает с комиссией мероприяти я по их 

устранению с указанием конкретных сроков их выполнения. После реализации указанных мероприятий учреждение представляет в 

установленные сроки отчеты о принятых мерах по устранению нарушений.  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2021              № 712 

г. Нововоронеж 

 

Об учёте недвижимого имущества  

в составе муниципальной казны 

 

В целях упорядочения учёта муниципального недвижимого имущества, в соответствии с выписками из Единого государственного 

реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости: от 07.06.2021, протоколом 

заседания комиссии по поступлению и выбытию активов №31 от 19.07.2021, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) учитывать недвижимое имущество 

муниципальной казны городского округа город Нововоронеж: 

- часть нежилого помещения, назначение: нежилое, этаж: 1, площадью 424,0 кв.м., входящего в состав нежилого помещения с 

кадастровым номером 36:33:0002506:877, адрес (местонахождение) объекта: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 7, пом. 

13-43, первоначальной (балансовой) стоимостью 11068644,07 руб. (Одиннадцать миллионов шестьдесят восемь тысяч шестьсот сорок 

четыре рубля 07 копеек), в качестве семи самостоятельных единиц, согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Отделу управления муниципальным имуществом администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                         В.В. Лещенко 

 

Приложение к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 27.07.2021 № 712 

 

№п/п Наименование помещения Адрес объекта Площадь, кв.м  

Первоначальная 

(балансовая) 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 

1 

Помещение, назначение: нежилое, этаж 

№1, кадастровый номер 

36:33:0002506:1562 

Воронежская обл., г. Нововоронеж,  

ул. Космонавтов, д. 7, помещение 

18, 28, 31, 32, 33, 37, 40, 41 

129,9 3 391 077,51 3 391 077,51 

2 

Помещение, назначение: нежилое, этаж 

№1, кадастровый номер 

36:33:0002506:1563 

Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 

д. 7, помещение 19 

17,50 456 842,62 456 842,62 

3 

Помещение, назначение: нежилое, этаж 

№1, кадастровый номер 

36:33:0002506:1564 

Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 

д. 7, помещение 20, 21 

22,10 576 926,97 576 926,97 



8 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

4 

Помещение, назначение: нежилое, этаж 

№1, кадастровый номер 

36:33:0002506:1565 

Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 

д. 7, помещение 22-27, 29, 30 

102,20 2 667 960,91 2 667 960,91 

5 

Помещение, назначение: нежилое, этаж 

№1, кадастровый номер 

36:33:0002506:1566 

Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 

д. 7, помещение 34 

20,10 524 716,38 524 716,38 

6 
Помещение, назначение: нежилое, этаж 

№1, кадастровый номер 

36:33:0002506:1567 

Воронежская обл.,  
г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 

д. 7, помещение 38, 39 

63,80 1 665 517,67 1 665 517,67 

7 

Помещение, назначение: нежилое, этаж 

№1, кадастровый номер 

36:33:0002506:1568 

Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 

д. 7, помещение 35, 36, 42, 43 

68,40 1 785 602,01 1 785 602,01 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2021              № 713 

г. Нововоронеж 

 

О порядке расходования средств, выделенных из областного бюджета 

на софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в 

каникулярное время, в рамках государственной программы 

Воронежской области «Социальная поддержка граждан» на 2021 год  

 

В целях определения порядка расходования средств, выделенных из областного бюджета на софинансирование  расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха 

детей в каникулярное время, в рамках государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка  граждан» на 2021 год на 

основании постановления Правительства Воронежской области от 31.12.2013 № 1187 «Об утверждении государственной программы 

Воронежской области «Социальная поддержка граждан», Закона Воронежской области от 24.12.2020 № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Исполнение полномочий по расходованию средств, выделенных из областного бюджета на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере 

организации отдыха детей в каникулярное время, в рамках государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка 

граждан» на 2021 год возложить на отдел образования и молодежной политики администрации округа город Нововоронеж.  

2. Утвердить порядок расходования средств, выделенных из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха 

детей в каникулярное время, в рамках государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» на 2021 год 

согласно приложению.  

3. Отделу образования и молодежной политики администрации округа город Нововоронеж (Акимовой Л.М.) обеспечить реализацию 

мероприятий, направленных на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей и молодежи в Воронежской области.  

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Тулинову С.А. 

 

Глава администрации                                                              В.В. Лещенко  

 

Приложение  

к постановлению администрации городского 

округа город Нововоронеж от 27.07.2021 № 713 

Порядок 

расходования средств, выделенных из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в 

каникулярное время, в рамках государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» на 2021 год  

 

1. Отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж является уполномоченным органом 

по реализации мероприятий, направленных на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей и молодежи в Воронежской 

области, и целевому использованию средств. 

2. Субсидии бюджету городского округа город Нововоронеж, выделенные из областного бюджета на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере 

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи в каникулярное время, на 2021 год зачисляются на лицевой счет отдела образования 

и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж, являющегося главным администратором доходов, 

открытый на казначейском счете № 03100 «Средства поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации», для последующего их зачисления на лицевой счет финансового отдела администрации городского округа 

город Нововоронеж, открытый на казначейском счете № 03231 «Средства местных бюджетов» по коду классификации доходов 924 2 02 

029999 04 0000 0150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 

3. Расходование средств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере организации отдыха детей в каникулярное время, в рамках государственной программы Воронежской области «Социальная 

поддержка граждан» на 2020 год, осуществляется по разделу 07 «Образование», подразделу 07 «Молодежная политика и оздоровление 

детей», направлению расходов s8410 «Оздоровление детей», муниципальная программа «Развитие образования в городском округе город 

Нововоронеж», подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» 

основное мероприятие «Вовлечение молодежи в социальную практику и создание условий для организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи» по видам расходов: 



9 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

- 321 «Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств»;  

4. Средства субсидий, поступивших в бюджет городского округа город Нововоронеж, на осуществление расходов, связанных с 

реализацией расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, в рамках государственной программы Воронежской области 

«Социальная поддержка граждан» на 2021 год направляются на следующие мероприятия: 

4.1. Частичная оплата путевок в стационарные детские оздоровительные лагеря с круглосуточным пребыванием детей, открытые в 

установленном порядке на территории Российской Федерации со сроком пребывания 10 дней, 14 дней, 18 дней, 21 день в период летних 

школьных каникул 2021 года предоставляется детям работающих граждан (в том числе детям, находящимся под опекой (попечительств ом), 

детям, находящимся в приемных семьях, а также пасынкам и падчерицам), которые проживают или работают на территории городского 

округа город Нововоронеж. 

5.   Отдел образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж:  

5.1. Несет ответственность за нецелевое использование средств в порядке установленном законодательством Российской Федерации; 

5.2. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств текущего финансового года в областной бюджет в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации; 

5.3. Ежемесячно не позднее 5-числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет в департамент социальной защиты 

Воронежской области и в финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж отчет (нарастающим итогом) об 

использовании субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования из областного бюджета на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере 

организации отдыха детей в каникулярное время, в рамках государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка 

граждан» на 2021 год по форме согласно приложению  к настоящему Порядку. 

 

Приложение  к Порядку расходования средств, выделенных из  

областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения в сфере 

организации отдыха детей в каникулярное время, в рамках 

государственной программы Воронежской области «Социальная 

поддержка граждан» на 2021 год 

 

ОТЧЕТ 

об использовании субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования из областного бюджета на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере организации отдыха детей в каникулярное время, в рамках государственной программы Воронежской области «Социальная 

поддержка граждан» на 2021 год 

за ________ 2021 г. 

 

Наименование муниципального 

района (городского округа) 

Сумма средств областного бюджета, 

рублей 

Сумма средств муниципального 

бюджета, рублей 

Количество путевок, 

частичная стоимость 

которых была оплачена или 

компенсирована с участием 

средств субсидий, шт. 

финансирование кассовый расход выделено  кассовый расход 

      

 

Руководитель отдела образования                                                                                          _________________________________________ 

                                                                        (подпись, гербовая печать) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.07.2021              № 721 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа  город  

Нововоронеж от 10.02.2021  №85 

 

В целях определения объема и  предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями, на основании ст. 78.1, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Нововоронежской городской 

Думы от 05.12.2019 №379 «Об утверждении бюджета городского округа  город Нововоронеж на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов», в соответствии с постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 №1952 «Об утверждении 

муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город Нововоронеж», 

руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 10.02.2021 №85 «Об установлении расходного 

обязательства городского округа город Нововоронеж и утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета 

городского округа город Нововоронеж некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в 2021 году и 

плановом периоде 2022-2023г.г.» следующие изменения: 

1.1. В приложение «Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета городского округа город Нововоронеж 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в 2021 году и плановом периоде 2022 -2023 г.г.» пункт 1.4 

изложить в следующей редакции: 

« Получатель субсидий: Нововоронежская городская (муниципальная) общественная организация Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;  

 Нововоронежское отделение  Воронежской областной общественной организации всероссийского общества инвалидов; 

Нововоронежская городская  общественная благотворительная организация «Многодетная семья» (далее - некоммерческая организация). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа  город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



10 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

 

Глава администрации                                                                    В.В.Лещенко 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.07.2021              № 732 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 08.06.2021 №500 

 

На основании письма департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области №80 -12/6941 от 27.07.2021 г. «О 

составе приемочной комиссии»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 08.06.2021 №500 «Об оценке готовности 

организаций городского округа город Нововоронеж, осуществляющих образовательную деятельность, к новому учебному 2021 -2022 году» 

следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:  

Утвердить комиссию об оценке готовности организаций городского округа город Нововоронеж, осуществляющих образовательную 

деятельность, к новому учебному 2021-2022 году в составе:  

-  Тулинова С.А.  – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, председатель комиссии; 

- Акимова Л.М. – руководитель отдела образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж, член 

комиссии; 

- Образцов Д.И.-  начальник отдела МВД России по городу Нововоронежу, член комиссии (по согласованию); 

- Иванов Н.Г. - начальник ОВО по городу Нововоронежу - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Воронежской области», член комиссии 

(по согласованию). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                           В.В. Лещенко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30.07.2021              № 737 

 

О создании комиссии по проведению  

обследования и категорирования  

спортивно-оздоровительного комплекса 

«Атом Арена» городского  

округа город Нововоронеж 

 

 В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.03.2006  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащи х 

обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», от 18.04.2014   № 353 «Об 

утверждении правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», от 06.03.2015 № 202 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», 

руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Создать комиссию по проведению обследования и категорирования спортивно-оздоровительного комплекса «Атом Арена» городского 

округа город Нововоронеж согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

 2. Утвердить положение о комиссии по проведению обследования и категорирования спортивно-оздоровительного комплекса «Атом 

Арена» городского округа город Нововоронеж согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.          

 3. В срок до 01.09.2021 года провести обследование и категорирование спортивно-оздоровительного комплекса «Атом Арена» 

городского округа город Нововоронеж. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 6. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя  главы администрации Тулинову С.А. 

 

Глава администрации                                                                         В.В. Лещенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 

                                                                                                  от  30.07.2021 № 737 

СОСТАВ 

комиссии по проведению обследования и категорирования спортивно-оздоровительного комплекса «Атом Арена» городского округа 

город Нововоронеж 

 

Лещенко Владимир Викторович Глава администрации городского округа город Нововоронеж - председатель комиссии 

Тулинова Светлана Александровна Заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж – заместитель 

председателя комиссии 

Тюнина Надежда Захаровна Инспектор по жилищным вопросам отдела труда и социальной политики администрации 

городского  округа город  Нововоронеж  - секретарь комиссии 

Члены комиссии 

Акатов Сергей Николаевич Генеральный директор Муниципального автономного учреждения городского  округа город  

Нововоронеж «Спортивно - оздоровительный центр»   

Жуков Денис Николаевич Сотрудник отдела УФСБ России по Воронежской области в городе  Нововоронеж  
(по согласованию) 

Егоров Роман Вячеславович Заместитель начальника отдела МВД России по городу Нововоронежу Воронежской области (по 

согласованию) 

Фадеев Юрий Васильевич Заместитель начальника ОНД и ПР по г. Нововоронежу (по согласованию) 

Антипов Алексей Вячеславович  Начальник отдела ГОЧС муниципального  бюджетного  учреждения  городского  округа город  

Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр»  

Иванов Николай Геннадьевич Начальник ОВО по г. Нововоронежу– филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Воронежской 

области» (по согласованию) 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

городского округа  город Нововоронеж 

от 30.07.2021 № 737 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проведению обследования и категорирования спортивно-оздоровительного комплекса «Атом Арена»  

городского округа город Нововоронеж  

 

1. Общие положения 

1.1. Положение о комиссии по проведению обследования и категорирования спортивных объектов, расположенных на территории 

городского округа город Нововоронеж  (далее - Положение) разработано в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.03.2015 № 202 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и форм паспортов 

безопасности объектов спорта». 

1.2 Положение определяет основные задачи, функции, права и организацию деятельности комиссии по проведению обследования и 

категорирования спортивно-оздоровительного комплекса «Атом Арена» городского округа город Нововоронеж (далее - комиссия). 

1.3 Комиссия является действующим органом, созданным для проведения категорирования спортивно-оздоровительного комплекса 

«Атом Арена» городского округа город Нововоронеж в целях установления дифференцированных требований к обеспечению его 

безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения террористических актов и их возможных последствий.  

1.4 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами 

Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Воронежской  области, Уставом городского округа город Нововоронеж, Положением и иными 

муниципальными правовыми актами городского округа город Нововоронеж.  

1.5 Комиссия организует свою работу во взаимодействии  с учреждениями, предприятиями, организациями, расположенными на 

территории городского округа город Нововоронеж. 

2. Основные задачи и функции комиссии 

2.1. Проводить обследования и категорирование спортивно-оздоровительного комплекса «Атом Арена» городского округа город 

Нововоронеж. 

2.2. Принятие решений о присвоении объекту спорта категории в соответствии с п.п. 8 -9 требований к антитеррористической 

защищенности пребывания людей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 "Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и форм паспортов безопасности объектов спорта" (далее 

- Требования). 

2.3. Оформление акта обследования и категорирования спортивно-оздоровительного комплекса «Атом Арена» городского округа город 

Нововоронеж в соответствии с п.11 Требований. (Приложение). 

2.4. Принятие в пределах компетенции решений, касающихся организации, координации и совершенствования деятельности по 

выполнению требований антитеррористической защищенности объектов спорта.  

2.5.  Осуществление иных полномочий в соответствии с Требованиями. 

 3. Права комиссии 

 3.1. Запрашивать и получать от государственных органов, органов местного самоуправления, структурных подразделений 

администрации городского округа город Нововоронеж и организаций независимо от организационно -правовой формы документы и 

информацию, необходимые для реализации возложенных на комиссию основных задач и функций. 

3.2.  Привлекать к работе комиссии организации и отдельных специалистов для проведения экспертиз, совещаний.  

 4. Организация деятельности комиссии 

 4.1. Создание комиссии и утверждение ее состава осуществляется постановлением администрации городского округа город 

Нововоронеж. 

4.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.  

4.3. Комиссию возглавляет председатель, в отсутствие председателя его полномочия исполняет заместитель председателя. 

4.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по мере необходимости для безотлагательного 

garantf1://70837940.0/
garantf1://10003000.0/
garantf1://7079568.1000/
garantf1://70837940.0/
garantf1://70837940.1013/
garantf1://70837940.1000/


12 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

рассмотрения вопросов в пределах компетенции. 

4.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии с обязательным 

присутствием председателя комиссии или заместителя председателя комиссии.  

4.6. Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов и оформляются протоколом, который 

подписывается председательствующим и секретарем. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на 

заседании комиссии. 

4.7. Председатель комиссии: 

осуществляет руководство деятельностью комиссии; 

принимает решение о проведении заседаний комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов в 

пределах компетенции; 

определяет дату, время и место проведения заседания комиссии;  

утверждает повестку дня и председательствует на заседаниях комиссии; 

подписывает акты обследования и категорирования объектов спорта;  

подписывает протоколы заседаний комиссии; 

распределяет обязанности между членами комиссии; 

осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций комиссии.  

4.8. Секретарь комиссии: 

осуществляет прием и регистрацию документов, поступающих в адрес комиссии;  

взаимодействует с членами комиссии, лицами, приглашаемыми на заседание комиссии, структурными подразделениями городского 

округа город Нововоронеж по вопросам организации и проведения заседаний комиссии, извещает их о дате, времени, месте и повестке дня 

предстоящего заседания; 

ведет и подписывает протоколы заседаний комиссии; 

готовит и выдает заинтересованным лицам выписки из протоколов заседаний комиссии, решений комиссии;  

осуществляет иные организационные функции, необходимые для обеспечения работы комиссии.  

4.9. В случае отсутствия секретаря на заседании комиссии, председатель либо исполняющий его обязанности заместитель председат еля 

определяет одного из членов комиссии для ведения протокола. 

 

Приложение 

 

Форма акта 

обследования и категорирования объекта спорта, расположенного на территории  

городского округа город Нововоронеж   

г. ____________________                                                                                                                                                  «___»____________20___г. 

  

                                                                     Комиссия в составе: 

Председателя: ______________________________________________ 

  

Члены комиссии:________________________________________________ 

  

провела обследование и категорирование объекта спорта в городском округе город Нововоронеж.  

1. Наименование, адрес месторасположения, форма собственности:_____________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

Результаты мониторинга количества людей, одновременно находящихся на объекте спорта________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

2. Объекты, расположенные в непосредственной близости к объекту спорта:_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

3. Сведения о ближайших к объекту спорта транспортных коммуникаций (автомобильные, железнодорожные)________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

4. Сведения об организациях, обслуживающих объект спорта _________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

5. Сведения о возможных (прогнозируемых) противоправных действиях на объекте спорта ________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

6. Сведения о силах и средствах, привлекаемых для обеспечения антитеррористической защищенности объекта спорта ________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 7. Сведения по инженерно-технической, физической, противопожарной защите__________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

8. Сведения о системе оповещения и управления эвакуацией с объекта спорта____________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

9. Оценка достаточности  мероприятий  по  защите  критических элементов  и  потенциально опасных участков объектов спорта 

(наименование критического элемента, меры по его 

предотвращению)__________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

10. Выводы о надежности охраны объекта спорта и рекомендации по укреплению его антитеррористической защищенности: 

     а) _________________________________________________________________________________________________________________; 

      (выводы о надежности охраны и способности противостоять  попыткам совершения террористических актов и иных противоправных  

                                                                                                                        действий) 

     б) ________________________________________________________________________________________________________________; 

     (первоочередные, неотложные мероприятия, направленные на  обеспечение антитеррористической защищенности, устранение 

                                                                                                  выявленных недостатков) 

   

  в) ___________________________________________________________________________________________________________________; 

           (требуемое финансирование обеспечения мероприятий по  антитеррористической защищенности объекта спорта) 

 11. Дополнительная информация _________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                              (дополнительная информация с учетом особенностей объекта спорта)  

    Заключение комиссии:  

1. Присвоить категорию объекту спорта ___________. 

2. Руководителю объекта в 30-дневный срок разработать паспорт безопасности объекта массового пребывания людей по форме, 

утвержденной Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и  форм паспортов 



13 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

безопасности таких мест и объектов (территорий)».  

3. Экземпляры утвержденных паспортов представить в организации в соответствии с п. 18 Постановления Правительства РФ от 

25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической  защищенности мест массового пребывания людей и объектов 

(территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».  

 

Председатель комиссии: ________________________________________________________ 

Члены комиссии: ______________________________________________________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4  



14 
 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 39 от 30.07.2021  

 

 

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография» 

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	от 27.07.2021 № 710
	Порядок оценки готовности МАУДО «Детская школа искусств им. В.В.Силина»
	к новому учебному 2021-2022 году.
	Приложение  к Порядку расходования средств, выделенных из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха дет...
	ОТЧЕТ
	об использовании субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере...
	за ________ 2021 г.

